
UCHWAŁA NR XXVI/250/2017
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 7 lutego 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Polickiego

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., 
poz.446, 1579 i 1948) oraz art. 216 ust. 2 pkt.5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U z 2016r., poz. 1870 i 2260) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Police pomocy finansowej Powiatowi Polickiemu z przeznaczeniem na      
dofinansowanie zadania własnego w zakresie dróg powiatowych.

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przeznaczona na dofinansowanie przebudowy wiaduktu drogowego 
w ciągu drogi powiatowej 3914Z w Policach (ul. Asfaltowa) nad linią kolejową Szczecin Gł. – Trzebież w km 
21+610.

§ 2.  Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków  budżetu 
Gminy Police na 2017 rok do wysokości 1 000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych).

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Police a Powiatem Polickim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady

Witold Król

Id: 39D78B65-1FF1-4B38-9119-7FDC3FF5BF1A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic.

Powiat Policki, będący zarządcą dróg powiatowych na terenie Miasta Police w 2017 r., zamierza przystąpić
do realizacji przebudowy połączenia drogowego Police - Szczecin. W I etapie, tj. w 2017 r., wykonana zostanie
przebudowa wiaduktu drogowego w ciągu ul. Asfaltowej, będącej drogą powiatową Nr 3914Z Police -
Szczecin, nad linią kolejową Szczecin Główny - Trzebież w km. 21+610.

Roboty budowlane zakończone zostaną w 2017 r. W kolejnym roku budżetowym, tj. 2018 r., wykonana
zostanie przebudowa drogi łączącej miasto Police z Miastem Szczecin (tj. odcinek od wiaduktu drogowego do
rancza Ponderosa).

Inwestycja ta jest częścią projektu pn.: „Wsparcie rozwoju gospodarczego Szczecińskiego Obszaru
Metropolitalnego poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police –
Szczecin”. Zadanie to uzyskało dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020.

Koszt realizacji zadania szacuje się na 14 000 000,00 zł, z czego:

1)  szacunkowy koszt realizacji projektu w części pozostającej do wykonania po stronie Powiatu Polickiego
wynosi 10 000 000,00 zł – w tym koszt przebudowy wiaduktu 4 000 000,00 zł. Dofinansowanie Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020 w wysokości
4 600 000,00 zł;

2)  szacunkowy koszt realizacji projektu w części pozostającej do wykonania po stronie Gminy Miasta
Szczecin wynosi – 4 000 000,00 zł.

W projekcie uchwały proponuje się udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Polickiego na przebudowę
wiaduktu drogowego. Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy standardu głównego połączenia
drogowego dla mieszkańców Gminy Police udających się do pracy i szkół na terenie Szczecina. Jest to też trasa
linii komunikacyjnych (101 i 107 ). Przebudowa wiaduktu to odpowiedź na postulaty mieszkańców Polic.
Przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz poprawy komfortu podróżowania.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy i przekazania środków jest wymogiem formalnym zgodnie
z ustawą o samorządzie gminnym i ustawą o finansach publicznych.

Projekt przygotował

Wydział Techniczno-Inwestycyjny

Id: 39D78B65-1FF1-4B38-9119-7FDC3FF5BF1A. Uchwalony Strona 1




